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Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na przedstawione propozycje zmian legislacyjnych, uprzejmie dziękuję za 
przedstawienie wskazanych kwestii. Pragnę zapewnić, że wszystkie propozycje zmian 
ustawowych są w tutejszym Ministerstwie wnikliwie analizowane i w przypadku 
stwierdzenia ich zasadności, opracowywany jest stosowny projekt zmiany przepisów. 
Jednocześnie uprzejmie informuję iż zarządzeniem nr 24 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy 
systemu pomocy społecznej (Dz. Urz. MRPiPS z 2024 r. poz. 24) w dniu 27 czerwca został 
powołany Zespół do spraw reformy systemu pomocy społecznej.
Zespół, złożony z grona ekspertów, praktyków oraz osób ze świata nauki, przyjrzy się 
funkcjonującym rozwiązaniom prawnym i organizacyjnym w obszarze pomocy społecznej, by 
poprzez wyznaczenie obszarów i kierunków zmian móc wypracować pożądane rozwiązania 
reformujące system pomocy społecznej.

Do zadań Zespołu należy dokonanie analizy i oceny skuteczności i adekwatności istniejących 
rozwiązań w ramach systemu pomocy społecznej w Polsce, w tym w zakresie wdrażania 
deinstytucjonalizacji, dostępności świadczeń, usług i innych form wsparcia w ramach 
systemu pomocy społecznej, sytuacji pracowników systemu pomocy społecznej, jak również 
opracowanie propozycji rozwiązań systemowych i prawnych reformujących system pomocy 
społecznej.
Reforma powinna doprowadzić do integracji różnych form wsparcia oraz współpracy 
pomiędzy instytucjami państwowymi, samorządami, organizacjami pozarządowymi i 
lokalnymi społecznościami. To przyczyni się do zwiększenia skuteczności działań 
pomocowych.
W  ramach Zespołu zostały powołane grupy robocze, które zajmują się takimi obszarami jak 
m.in. reforma systemu świadczeń, mieszkalnictwo, rozwoju usług społecznych oraz CUS, 
wsparcie i rozwój kadr w systemie pomocy społecznej, instytucje i placówki świadczące 
usługi całodobowe, jak również systemy kontroli i audytu w systemie pomocy społecznej.
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